关于公布学院 2025 年第二批教育教改研究课题暨首

批专业建设类教改项目立项结果的通知

各单位：

根据学院前期发布的《关于做好 2025 年教育教改研究

课题立项建设申报工作的通知》要求，经各教学单位申报、

教务处初审、专家评审论证，现决定将首批 7 个专业作为“金

专业”建设项目予以立项。

本次立项工作旨在深化我院教育教学改革，创新人才培

养模式，打造具有示范引领作用的特色优势专业，全面提升

专业建设水平和人才培养质量。现将相关事宜通知如下：

一、项目建设与管理要求

1.明确建设目标：项目应紧密围绕学院发展定位和专业

发展规划，进一步明确项目建设的具体目标、改革思路、实

施路径和预期成果。

2.深化改革实践：项目要聚焦专业内涵建设，在人才培

养模式、课程体系与教学内容、实践教学、教学方法与手段

等方面进行实质性改革与探索。

3.规范过程管理：项目实行负责人制。各项目所在部门

应高度重视，为项目开展提供必要的条件支持和保障。教务

处将对项目进行中期检查和结题验收，实行动态管理。

4.加强成果凝练：项目建设周期内，应注重过程材料的

积累与总结，积极培育并形成具有较高理论水平和实践推广

价值的教学改革成果，包括但不限于人才培养方案、课程标

准、教材、教学案例、研究报告、论文等。

二、项目支持与保障

学院将为立项项目提供必要的政策支持和经费保障。项

目经费的使用与管理须严格遵守学院相关财务规定，实行专

款专用，确保经费使用效益。

希望各项目组及全体成员切实履行职责，按照申报方案

和建设要求，扎实开展工作，确保项目建设取得实效，带动

学院整体专业建设水平迈上新台阶。

附件：首批专业建设类教改项目立项名单

教务处

2025 年 9 月 7 日

附件

首批专业建设类教改项目立项名单

序

号
项目编号 项目名称 所在部门

项目

负责人

1 JGZY2501 无人机应用技术 电子与信息技术系 徐宏庆

2 JGZY2502 电子信息工程技术 电子与信息技术系 戴 慧

3 JGZY2503 网络营销与直播电商 经济与管理系 钱 鑫

4 JGZY2504 融媒体技术与运营 艺术设计与建筑工程系 葛 雯

5 JGZY2505 机电一体化技术 汽车与机电工程系 龚 君

6 JGZY2506 婴幼儿托育服务与管理 基础教育系 刘 翔

7 JGZY2507 飞机机电设备维修 民用航空系 雍 巍